1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO. Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao Departamento competente que coloque placas de Proibido Jogar Lixo em terrenos da Prefeitura na Rua Ivo Alves no Jd. Linda Chaib.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º         DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento competente que coloque placas de Proibido Jogar Lixo nos terrenos baldios pertencentes à Prefeitura na Rua Ivo Alves ao lado das residências n.º 430, n.º 473, n.º 489 e n.º 529 no Jd. Linda Chaib.
JUSTIFICATIVA

A indicação em questão ocorre por motivo de infelizmente ser necessária tal sinalização, sendo que alguns moradores acabam utilizando estes terrenos para jogar lixo nos locais apontados. A sinalização vai inibir tais atos evitando a utilização indevida dos terrenos pertencentes à Prefeitura e consequentemente evitar ou minimizar a procriação de animais peçonhentos e assim evitar maiores transtornos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 11 de Dezembro de 2009.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”

PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]